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Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit Utkast till föreskrifter om anvisning 
av plats för unga och placering av dömda på särskilda ungdomshem och om vissa 
särskilda befogenheter på sådana på remiss från Statens institutionsstyrelse.  

Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende Utkast till 

föreskrifter om anvisning av plats för unga och placering av dömda på särskilda 
ungdomshem och om vissa särskilda befogenheter på sådana.   

2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till Statens 
institutionsstyrelse. 

3. Arbetsmarknads- och socialnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

Beslutsunderlag 
 Remiss från Statens institutionsstyrelses avseende utkast till föreskrifter om 

anvisning av plats för unga och placering av dömda på särskilda ungdomshem 
och om vissa särskilda befogenheter på sådana  

 Utkast - Statens institutionsstyrelses föreskrifter om anvisning av plats för unga 
och placering av dömda på särskilda  ungdomshem och om vissa befogenheter 
på sådana hem 

 G-Tjänsteskrivelse - Remiss från Statens institutionsstyrelses avseende utkast till 
föreskrifter om anvisning av plats för unga och placering av dömda på särskilda 
ungdomshem och om vissa särskilda  
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 Förslag till yttrande - Remiss från Statens institutionsstyrelses avseende utkast 
till föreskrifter om anvisning av plats för unga och placering av dömda på 
särskilda ungdomshem och om vissa särskilda 

Beslutsplanering 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2024-04-24 

Beslutet skickas till 
Statens institutionsstyrelse 

Ärendet 
Bakgrunden till föreskrifterna är regeringens proposition Begränsningar och kontroll i 
fråga om elektroniska kommunikationstjänster och besök på särskilda ungdomshem 
(prop. 2023/24:81). Enligt propositionen ska lagförslagen träda i kraft den 15 maj 2024. 
Riksdagen förväntas votera om propositionen den 2 maj 2024. 

I propositionen har nya bestämmelser i lagen med särskilda bestämmelse om vård av 
unga, LVU, föreslagits. De föreslagna bestämmelser som är av relevans för utkastet till 
föreskrifter redovisas kort här.  

Särskilda ungdomshem ska vara indelade i olika säkerhetsnivåer och den unge får inte 
anvisas en plats som innebär mer ingripande övervakning och kontroll än vad som är 
nödvändigt för genomförandet av vården eller för att ordningen eller säkerheten på 
hemmet ska kunna upprätthållas.   

Därutöver införs begränsningar av användningen av elektroniska 
kommunikationstjänster och en möjlighet att omhänderta utrustning för elektroniska 
kommunikationstjänster från personer som vistas på ett särskilt ungdomshem.  

I den föreslagna lagtexten anges att regeringen, eller den myndighet regeringen 
bestämmer får meddela föreskrifter om att undantag från begränsningarna får göras i 
vissa situationer.  

I utkastet till föreskrifter har Statens institutionsstyrelse tagit fram omständigheter som 
ska beaktas vid anvisning av plats samt vilka omständigheter som kan medföra 
undantag från begränsning och omhändertagande av elektroniska 
kommunikationstjänster.  
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Förvaltningens överväganden 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har, med beaktande av de tidigare föreslagna 
lagändringarna, inget att invända mot de föreslagna föreskrifterna.  

Ansvariga 
Louise Linde  Enhetschef 
Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef
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